
OBSAH

a 16 Společnost 
rozkrájená na šest kusů
V čem jsou Češi jiní než ostatní? 
Dokážou se sjednotit alespoň v době 
koronavirové krize? A jak bude naše 
společnost vypadat za dalších třicet 
let? O tom na základě rozsáhlého 
sociologického výzkumu hovoří sociolog 
a ředitel ústavu empirických výzkumů 
STEM PhDr. Martin Buchtík, Ph.D.

► 66 Ecce homo Forman!
V cyklistickém pelotonu, u labužnického 

stolu, na filmovém place, ve střižně 
i v širokém kruhu rodinném představuje 

legendárního režiséra Miloše Formana jeho 
„skorosyn“ - překladatel, průvodce a filmař 

Radim Kratochvíl, který o něm napsal 
i vzpomínkovou knihu.

5! Nemocnice na kraji světa
Ikona československého horolezectví a bývalá univerzitní profesorka 
matematiky Dina Štěrbová kdysi jako první žena z Československa vylezla 
na jednu ze 14 světových osmitisícovek. Nyní hovoří o tom, jak s dalším 
horolezcem Vítězslavem Dokoupilem v Západním Himálaji založila
iu пик nil i < zech I lospital.

V' Vvr
▼ 36 Hledání rovnováhy
Je považována za největší naději českého golfu. Pohledná 
dívka, která se tomuto sportu věnuje profesionálně od 
šestnácti let, už druhým rokem hraje nejprestižnější 
turnaje. Kvůli golfu se dokonce loni Klára Spilková 
přestěhovala na Floridu a pořídila si i spirituální učitelku.

▲ 58 Jakub Krčin, první český manažer
Jak se žilo a podnikalo v 16. století? O tom vypráví přední 
znalec české historie profesor Jaroslav Čechura, který právě 
vydal životopis nejslavnějšího českého rybníkáře a zdatného 
podnikatele ve službách Rožmberků Jakuba Krčina z Jelčan. 
Proč se v renesanci tolik žilo na dluh? A komu půjčovaly 
zámožné vdovy?


